
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  

  
от 28.02.2022                                                                                                       № 13-ОД  
 
 

О внесении изменений в Перечень муниципальных  

кодов целевых статей, утвержденный приказом  

управления финансов администрации города  

Мончегорска от 30.12.2021 № 67-ОД «О порядке 

применения бюджетной классификации по 

расходам в части, относящейся к бюджету  

города Мончегорска» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 

9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 7 Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утверждённого решением Совета депутатов города 

Мончегорска от 29.02.2016 № 272, рекомендаций приказа Министерства финансов 

Мурманской области от 16.12.2021 № 140н и в целях обеспечения ведения бюджетного 

процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Дополнить Перечень муниципальных кодов целевых статей, утвержденный 

приказом управления финансов администрации города Мончегорска от 30.12.2021 № 67-

ОД «О порядке применения бюджетной классификации по расходам в части, относящейся 

к бюджету города Мончегорска», строками следующего содержания: 

 

10304L2990 Субсидия областного бюджета на реализацию федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы" 

0330173140 Субсидии областного бюджета бюджетам муниципальных образований на 

реализацию мероприятий, направленных на укрепление гражданского 

единства, межнационального согласия и этнокультурное развитие народов 

России на территории Мурманской области 

03301S3140 Софинансирование из бюджета города cубсидии областного бюджета на 

реализацию мероприятий, направленных на укрепление гражданского 

единства, межнационального согласия и этнокультурное развитие народов 

России на территории Мурманской области 



2 

 

 

09004P3160 Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на 

приобретение коммунальной техники для уборки территорий 

муниципальных образований Мурманской области, превышающее размер 

расходного обязательства муниципального округа 

060F170960 Субсидия областного бюджета на обеспечение объектами коммунальной и 

дорожной инфраструктуры земельных участков, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям 

060F1S0960 Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на 

обеспечение объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры 

земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе 

многодетным семьям 

0130271330 Субсидии областного бюджета бюджетам муниципальных образований на 

реализацию мероприятий по созданию условий для функционирования 

Комнат и Домов Всероссийского военно-патриотического общественного 

движения "ЮНАРМИЯ" 

01302S1330 Софинансирование из бюджета города cубсидии областного бюджета на 

реализацию мероприятий по созданию условий для функционирования 

Комнат и Домов Всероссийского военно-патриотического общественного 

движения "ЮНАРМИЯ" 

 

2.   Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления финансов - начальника бюджетного отдела управления финансов 

администрации города Мончегорска. 

 

 

Начальник управления финансов                                                            Т.А. Ильина 


